en su caso, podrán realizarse actualizaciones de precios de acuerdo con el IPC de los doce 
meses anteriores. 

QUINTA.- INICIO DEL CONTRATO 

Se considerará como fecha de inicio del contrato la fecha de firma del mismo. 

SEXTA.- IMPORTE MÁXIMO ANUAL 

El importe máximo anual será 184.058 € (CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL 
CINCUENTA Y OCHO EUROS), excluido el IVA, o de 213.507,28 € ( DOSCIENTOS
TRECE MIL QUINIENTOS SIETE EUROS, CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS), IVA 
16% incluido. 
. 

Se establece como precio unitario máximo por hora de servicio: 

CONCEPTO I.V.A 16 % 
excluido 

I.V.A 16% 
incluido 

PB1 Vigilante sin arma laborable hora diurna 14,4 Euros 16,70 Euros 
PB2 Vigilante sin arma laborable hora nocturna 16,04 Euros 18,6 Euros